АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от  01.10.2012                                                                            № 71

х. Незаймановский

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений в
администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского

района

Руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   от 25 декабря 2008  года № 280-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с ратификацией Конвенции Организации Объединенных
Наций против коррупции от 31 октября 2003 года и Конвенции об уголовной
ответственности за коррупцию от 27 января 1999 года и принятием
Федерального закона «О противодействии коррупции» и Уставом
Незаймановского        сельского        поселения         Тимашевского
района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Незаймановского сельского
поселения Тимашевского района                                                    Т.А.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Незаймановского сельского
поселения Тимашевского района
от 01.10.2012  № 71

ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к
совершению коррупционных правонарушений ( далее - Порядок) разработан
в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон) и
определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях и порядок их
регистрации.

2. Во всех  случаях обращения к муниципальному служащему каких-
либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий
муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах в тот же день,
когда произошло обращение, в случае обращения в нерабочее время,
муниципальный служащий обязан уведомить до 17.00 часов текущего дня
или до 12.00 часов следующего дня, специалиста администрации и главу
Незаймановского сельского поселения Тимашевского района по форме,
указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку.

3. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
специалист администрации Незаймановского сельского поселения
Тимашевского района, назначенный ответственным за исполнение
требований части 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и представление необходимой
информации в органы прокуратуры, ведет журнал учета уведомлений о
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к
совершению коррупционных правонарушений в администрации
Незаймановского сельского поселения Тимашевского района по форме
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. Специалист администрации Незаймановского сельского поселения
Тимашевского района, назначенный ответственным за исполнение
требований части 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и представление необходимой
информации в органы прокуратуры, обязан уведомить органы прокуратуры
об обращении к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях

склонения его к совершению коррупционных действий в течение 1 дня с
момента получения уведомления от муниципального служащего.

Исполняющий обязанности
главы Незаймановского сельского
поселен6ия Тимашевского района                                       Т.А.Харченко

Приложение № 1
к Порядку уведомления
представителя нанимателя
(работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего к
совершению коррупционных
правонарушений

Главе Незаймановского
сельского поселения
Тимашевского района

                                                                 В.А.Штангей
__________________________
                 (ф.и.о., должность)

                                                                        (наименование отраслевого
                                                                                              (функционального) органа)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ______________________
__________________________________________________________________
                                                     (ф.и.о., должность)
_____________________________________________________________________________________
настоящим уведомляю об обращении ко мне______________________20___г
гр. ________________________________________________________________
в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно
____________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)
_____________________________________________________________________________________

Дата                                                                                                              Подпись

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации
_____________________20____г. № _______________
______________________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

Исполняющий обязанности главы
Незаймановского сельского поселения
Тимашевского района                                                                      Т.А.Харченко

Приложение № 2
к Порядку уведомления
представителя
нанимателя (работодателя) о
фактах обращения
в целях склонения
муниципального служащего
к совершению коррупционных
правонарушений

ФОРМА ЖУРНАЛА
Учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
в администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского

района

№
п/п

Уведомле
ние

Ф.И.О.,
должность

лица,
подавшего

уведомление

Данные о
лице,

склоняющем к
коррупционн

ым
действиям

Описание
коррупци

онного
действия

Отправление в
органы

прокуратуры

Вид
отправ
ления

Дата
отправл

ения
1 № Дата
2
…

Исполняющий обязанности
главы Незаймановского сельского
поселения Тимашевского района                                                     Т.А.Харченко

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е